



Sygnatura sprawy: **EZ/504/NT/23**

NTG.037.49.2023

Wrocław 11.08.2023 r.

Dot. **Odpowiedzi na pytania z dnia 09.08.2023 r.** do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „**Dostawy różne- pościel, krzesła biurowe, regały szafy**”.

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść pytania wraz z wyjaśnieniami treści SWZ.

1. Załącznik nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 1

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga materaca zmiennociśnieniowego przeciwodleżynowego do opieki **długoterminowej wykonanego z medycznego poliuretanu**, co również ma znaczenie w zmniejszeniu potliwości skóry pacjenta? Wskazujemy, że przedstawiony aktualnie przez Zamawiającego opis materacy przeciwodleżynowych umożliwi zaoferowanie Zamawiającemu materace przeciwodleżynowe wykonane z **PCV. Materace wykonane z PCV są tzw. materacami krótkoterminowymi** - ich trwałość to najwyżej kilka miesięcy, aby materac był długo sprawny musi być wykonany z materiału TPU (medyczny poliuretan), wtedy jego trwałość jest największa i wynosi zawsze wiele lat.

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 1 opisał wymóg by materac wykonany był z poliuretanu i nie wiemy z czego Państwo wnioskujecie, że może to być materac wykonany z PCV. Zamawiający nie dopuści materaca wykonanego z PCV.

2. Załącznik nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 1

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga pokrowca (na zamek błyskawiczny z okapnikiem) charakteryzującego się brakiem pylenia, barierowością dla płynów (wodoszczelny) i drobnoustrojów w tym alergenów, oddychalnością (paroprzepuszczalny), łatwością układania i brakiem pamięci kształtu. Można go łatwo, szybko czyścić i żadne zanieczyszczenia nie wnikają w jego strukturę. Odpornego na gotowanie, suszenie i prasowanie w temperaturze **do 95°C** oraz na powszechnie dostępne, wodne i alkoholowe środki dezynfekcyjne będące na wyposażeniu szpitala?

Uzasadnienie: Pokrowiec wykonany z tkaniny o odpowiednich właściwościach (paroprzepuszczalność, wodoszczelność, odporność na uszkodzenia mechaniczne oraz na dezynfekcję środkami szpitalnymi, z możliwością prania i suszenia w wysokich temperaturach) ma duży wpływ na komfort pacjenta, profilaktykę i terapię odleżyn, znacząco ogranicza reinfekcję oraz przedłuża trwałość materaca.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał wymagania dla materaca przeciwodleżynowego w Części 4 – tabela opisu wyrobu nr 1 SWZ i dopuści przedstawione dodatkowe właściwości tkaniny opisane w punkcie 2, lecz nie czyni z tego wymogu.

3. Załącznik nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 1

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga materaca wyposażonego w 4 pasy (w 4 rogach materaca) umożliwiające stabilne mocowanie materaca przeciwodleżynowego do materaca gąbkowego - łózkowego, zamiast klap wyłogowych.

Uzasadnienie: 4 pasy mocujące w rogach, na spodzie materaca przeciwodleżynowego wystarczająco stabilnie mocują materac przeciwodleżynowy ze spodnim matercem gąbkowym - łózkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści materac bez klap wyłogowych wyposażony w pasy mocujące.





Załącznik nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 1

Pytanie: Zamawiający w opisie wskazuje, że wymaga pneumatycznego materaca zmiennociśnieniowego przeciwodleżynowego z funkcją transportową, czy to oznacza, że Zamawiający wymaga również uchwytów transportowych zamocowanych wzdłuż długich boków materaca?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w materacu uchwyty transportowe zamocowane wzdłuż długich boków materaca, lecz nie czyni z tego wymogu.

4. Załącznik nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 1

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści do udziału pompę o zakresie ciśnienia 20-60 mmHg, która spełnia pozostałe wymagania opisane w tabeli?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści do udziału pompę o zakresie ciśnienia 20-60 mmHg, lecz nie czyni z tego wymogu.

5. Jakich Zamawiający wymaga dokumentów poświadczających spełnienie przez producenta i oferenta norm jakościowych poświadczających, że stosuje On system zarządzania jakością zgodnie z obowiązującą Go normą EN ISO 9001, ISO 13485?

Odpowiedź:

Dokument potwierdzający spełnienie przez producenta i oferenta norm jakościowych może być wydany w dowolnej formie o ile zawierał będzie oświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości.

6. Załącznik nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 2

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga pokrowca (na zamek błyskawiczny z okapnikiem) charakteryzującego się brakiem pylenia, barierowością dla płynów (wodoszczelny) i drobnoustrojów w tym alergenów, oddychalnością (paroprzepuszczalny), łatwością układania i brakiem pamięci kształtu. Można go łatwo, szybko czyścić i żadne zanieczyszczenia nie wnikają w jego strukturę. Odpornego na gotowanie, suszenie i prasowanie w temperaturze **do 95°C** oraz na powszechnie dostępne, wodne i alkoholowe środki dezynfekcyjne będące na wyposażeniu szpitala?

Uzasadnienie: Pokrowiec wykonany z tkaniny o odpowiednich właściwościach (paroprzepuszczalność, wodoszczelność, odporność na uszkodzenia mechaniczne oraz na dezynfekcję środkami szpitalnymi, z możliwością prania i suszenia w wysokich temperaturach) ma duży wpływ na komfort pacjenta, profilaktykę i terapię odleżyn, znacząco ogranicza reinfekcję oraz przedłuża trwałość materaca.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał wymagania dla materaca przeciwodleżynowego w Części 4 – tabela opisu wyrobu nr 2 SWZ i dopuści przedstawione dodatkowe właściwości opisane w punkcie 7, lecz nie czyni z tego wymogu.

7. Załącznik nr 1 do SWZ, Część 4 – materace przeciwodleżynowe, tabela z opisem wyrobu – nr 2

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pompę o głośności ≤ 34 dB?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pompę o głośności ≤ 34 dB, lecz nie czyni z tego wymogu.

